a. et d. i Nowograd

Gawar. Przywilej miast woj. płock. s. 145-151.

1361

Nur

c. 1456

(1434)

Dux dedit epido N. ius civile  
ad instantiam iuris in Rozan  
cum omnibus condicionibus.

M. K. 3, 136<sup>v</sup>

1434.

Bolesław ks- mazowiecki dla miasta Nur.

Ks.kanc. 28, s.598-602.

*206.*

*(tylko brzośki rejest)*  
*W MK 3*

Nur

(1434)

Boleslaus dux Masoviae etc.:

cupientes bona ducatus nostri ampliare et specialiter civitatem nos-  
tram N. et inhabitatores ipsius civitatis, locatos et locandos  
nostra pietate ducali consveta et ex prerogativa singulari visitare,  
ut ipsa civitas aptius et celerius posset collocari et in uberiores  
fractus deduci infrascripta iura omnibus incolis et inhabitatoribus  
predicte civitatis N. duximus. Damnis civibus N. in omnibus cau-  
sis inter homines predice civitatis nec non inter homines ad pre-  
dictam civitatem spectuales indicandi, puniendi et condemnandi ple-  
nam potestatem prout ius theutonicum Culmense postulat.

Tamen hac condicione interdum, si a nobilibus quibuscunque Domini  
Nostri scelus in civitate N. contigisset perpetrare vel ad iudicium  
civile indicare, minime adtrahatur, quos munificencia nostra  
per nos aut barones nostros preiudicio discernere reservabit.  
Item memoratis civibus per omnia loca theloneorum damnis  
sine omnium exactione theloneorum in dominio nostro transitum  
liberum et securum in theloneis in terra nostra institutis,

sicque per ipsa loca theloneorum cum ipsorum propriis mercibus  
et institoris libere transibunt toties, quoties ipsis videbitur expe-  
dire, hac tamen condicione interclusa, quod cum extra metas  
ducatus nostri Masovie cum mercibus, vsuis ante dictis versus  
Gawarechi, Przymileje, nadquia i swobody..., s. 145-151 %

~~Chodzischewo (1448, c. 1456)~~

~~hereditas in distr. Nechor.~~

~~partes alienas quasunque intenderent proficisci et transire, tunc  
thelonea nostra iuxta consuetudinem ante vigentem in nostris do-  
minio et ducatu dare et solvere tenebuntur.~~

Hem damus inhabitatoribus N. civitatis balneum liberum ab omni  
nostra exactione solutionis pro utilitate predicte civitatis et ipsorum  
rectorum augendi, construendi et possidendi, ita tamen, quod semper  
pro nostra familia 1 diem balneam sine extraditione alicuius pecunie  
in septimana qualibet reservamus.

Damus predicte civitati ratorium, de quo ratorio cives singulis an-  
nis censum recipiant et pro utilitate predicte civitatis convertent.

Continemus inhabitatoribus dicte civitatis sta-  
teram ac [!] pondus. A. et d. in No-  
woquod.